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KATSAUS
VUODESTA 2014

KATSAUS VUODESTA 2014
Viime vuosi oli yhtiön 103. toimin-
tavuosi. Toimintavuosi oli sekä 
sähkön hankinnan ja myynnin 
että sähköverkkotoiminnan osal-
ta erittäin haastava, mikä näkyi 
lähes seitsemän prosen-
tin liikevaihdon laskuna 
verrattuna edelliseen vuo-
teen. Liikevaihto jäi myös 
vähän yli neljä prosenttia 
budjetoitua pienemmäk-
si. Energia-alan vaikeasta 
tilanteesta ja liikevaihdon 
laskusta huolimatta yhtiön 
liiketulos ennen tilinpää-
tösjärjestelyjä oli hieman 
edellisvuotta parempi, mutta bud-
jetoitua heikompi.

Energia-alan kehityssuunta 
on ollut väärä, entä 
millaiselta näyttää 
tulevaisuus

Yksittäisiin energia-alan toimintoi-
hin kohdistuvan poliittisen ohjai-
lun ja sääntelyn yhä lisääntyessä 
Euroopassa ja myös Suomessa, 
on koko energia-ala joutunut mel-
keinpä kaaokseen ja tilanteeseen, 
jossa toimintaa ei voi suunnitella 
pitkäjänteisesti. Yksittäisiin toimin-

toihin sääntelypäätöksiä tehdes-
sään millään poliittisella taholla 
ei ole ollut kokonaisvaltaista nä-
kemystä päätösten vaikutuksista 
energia-alaan ja sen toimintaym-
päristöön.

Oltuani noin 40 vuotta ener-
gia-alan tehtävissä voin vain tode-
ta, että energia-alalla on vaiheit-
tain 1990 -luvulta saakka menty 
aina vain huonompaan suuntaan. 
Aluksi noin 20 vuotta sitten tuli 
pohjoismaiset tukkusähkömarkki-
nat, missä otettiin käyttöön nor-
jalaisten toimijoiden toivoma huu-
tokauppahinnoittelumalli, joka toi 
maksimaalisen hyödyn heidän ve-
sivoimalleen. Tämän jälkeen säh-
kömarkkinoilla tapahtuneet muu-
tokset ja päästökaupankäynti 
saatiin jollakin tavalla toimimaan, 

mutta noin kymmenen vuotta sit-
ten käyttöön otettu sähköverkko-
toiminnan valvontamalli toi sitten 
taas omat haasteensa. Valvonta-
mallin haasteet ovat viime aikoina 
vain lisääntyneet pari vuotta sit-

ten säädetyn sähkömarkki-
nalain uusien vaatimusten 
ja valvontamallin kohtuulli-
sen tuoton laskentaan va-
littujen parametrien vuok-
si.

Sähkömarkkinoiden, säh-
köntuotannon ja sähköver-
kon kannalta energia-alan 
kehityssuunta on men-

nyt entistä voimakkaammin vää-
rään suuntaan. Ensin Euroopassa 
ja sitten Suomessa otettiin käyt-
töön tuulivoiman tuotantotuki eli 
syöttötariffi (tuotannon takuuhin-
ta). Poliittiset päättäjät eivät tätä 
päätöstä tehdessään selvittäneet 
mikä on syöttötariffin kokonais-
valtainen vaikutus. Tärkeimpänä 
tekijänä oli päästötön sähköntuo-
tanto. Päätöstä tehdessään hei-
dän olisi pitänyt selvittää kaikki 
taloudelliset ja tekniset vaikutuk-
set. Tuulivoimaa pystyy rakenta-
maan vain ne joilla on siihen va-

raa eli ulkomaiset ja kotimaiset 
sijoittajat. Valtion syöttötariffin tu-
kipäätöksen perusteluissa esite-
tään syöttötariffiin tarvittavat va-
rat kerättäväksi kaikilta yksityisiltä 
sähkönkäyttäjiltä sähköveroa ko-
rottamalla, kuten tapahtui muu-
tama vuosi sitten. Kysymyksessä 
on siis taloudellisten varojen siir-
to vähemmän varakkailta varak-
kaimmille. Tuulivoiman tukemises-
ta päätettäessä olisi pitänyt ottaa 
huomioon tulonjaon lisäksi, muut 
vaikutukset, kuten sähkömarkki-
noiden toimivuus, sähkö-
verkon tekninen valmius, 
sähköntuotannon säätö-
tarve varatehon saatavuus, 
tuulivoiman meluongelmat 
ja välkyntä sekä muut ym-
päristövaikutukset. Mikäli 
maahan rakennetaan tuet-
tavaa tuulivoimaa 2.500 MW, niin 
tukimaksut 12 vuoden ajalta ovat 
yhteensä noin 4,6 mrd euroa, jos-
ta sähköveroina suomalaisilta säh-
könkäyttäjiltä kerätään noin 1-2 
mrd euroa.

Valtion ohjailun ja koko ener-
gia-alan eri toimintojen kannalta 
olisi tuulivoimaa parempi vaihto-

ehto aurinkoe-
nergiavoimaloiden 
rakentaminen. Aurinkoe-
nergiavoimaloiden noin 40 % in-
vestointituki, tekisi aurinkoener-
giavoimaloiden rakentamisen 
houkuttelevaksi. Tällöin valtion 
tukeman uusiutuvan energian 
vuosittaiset tukikustannukset oli-
sivat hallinnassa ja vuosittain pää-
tettävissä. Rakennettaessa au-
rinkoenergiavoimaloita hallitusti 
tuulivoiman sijaan, vältettäisiin 
tuulivoimaa koskevat ongelmat.

Vuosi 2014 oli sekä sähkön han-
kinnan, myynnin että siirron osal-
ta toimintaympäristöltään vielä 
edellisvuotta vaikeampi. Kaikesta 
huolimatta lopputulos vastaa hy-
vin edellisen vuoden tasoa. Säh-
kön hankinnassa oman tuotannon 
ja tuotanto-osuuksien merkitys 
tulee merkityksellisemmäksi, kun 
esimerkiksi Olkiluoto 3 ydinvoima-

laitos 
on tuo-
t a n n o s s a . 
Onnis tuneesta 
vuodesta 2014 kiitän 
kaikkia niitä asiakkaita, 
jotka ovat pysyneet edelleen 
paikallisen energialaitoksen asi-
akkaina, hallitusta tulevaisuuteen 
suuntavista päätöksistä ja yhtiön 

henkilökuntaa jaksamises-
ta toimiessamme vajaalla 
henkilöstöllä sekä kaikkia 
muita sidosryhmiä hyvästä 
yhteistyöstä.

Harjavallassa 13.4.2015
Orvo Laurila

”Oltuani noin 40 vuotta ener-
gia-alan tehtävissä voin vain 

todeta, että energia-alalla 
on vaiheittain 1990 -luvulta 
saakka menty aina vain huo-

nompaan suuntaan.” ”Valtion ohjailun ja koko ener-
gia-alan eri toimintojen kan-

nalta olisi tuulivoimaa parempi 
vaihtoehto aurinkoenergiavoi-

maloiden rakentaminen.”
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VERKKO
LIIKETOIMINTA

Vuodesta 2014 muodostui verk-
koliiketoiminnan osalta normaali 
nykyhetken vuosi. Vuoden aikana 
investoitiin verkostoon suunni-
telman mukaisesti noin miljoona 
euroa, panostaen vahvasti toimi-
tusvarmuuteen ja tarkempaan vi-
kojen paikantamiseen. Siirretty 
energiamäärä pieneni edelleen, 
jääden 1,1 % pienemmäksi kuin 
vuonna 2013. Siirtomäärän pie-
neneminen selittyi keskimääräistä 
lämpimämpänä vuotena, joka on 
vähentänyt kotien lämmityssäh-
kön tarvetta. Toisaalta myös ala-
kuloinen taloustilanne on vähen-
tänyt alueen pk-yritysten energian 
tarvetta. Verkkotoiminnan tulos 
kuitenkin parani aikaisemmasta 
vuodesta pienentyneiden kulujen 
ansiosta.

Investoinnit
Vuoden aikana uudistimme Har-
javallan Pirkkalassa kymmenen 
vanhaa pylväsmuuntamoa puisto-
muuntamoiksi ja otimme käyttöön 
kahden aikaisemman vuoden ai-
kana kaivetut 8 km suurjännite-
kaapelia. Näiden toimenpiteiden 
avulla olemme saaneet paran-
nettua sähkön toimitusvarmuut-
ta merkittävästi Harjavallassa. 

Tämä kolmen vuoden projekti on 
nyt saatu päätökseen ja se näkyy 
1500 asiakkaan kodeissa myrskyi-
senä päivänä vähemmän katkeile-
vana sähkönä. 

Kunnossapito ja 
toimitusvarmuus
Säännöllisillä tarkastuksilla ja kun-
nossapitotöillä on merkittävä vai-
kutus sähkönjakelussa. Verkosto 
tarkastetaan kuuden vuoden vä-
lein, jolloin löydämme tulevat vi-
kapaikat hyvissä ajoin, ennen kuin 
niistä aiheutuu sähkönjakelun kes-
keytyksiä. Tarkastusten lisäksi joh-
tokadut raivataan viiden – kuuden 
vuoden välein ja kuluneena vuon-
na olemme raivanneet Kokemä-
enjoen pohjois-puolen Nakkilassa 
ja Harjavallassa. Näillä säännölli-
sillä toimenpiteillä olemme saa-
neet pidettyä alueen sähkönja-
kelukeskeytykset pieninä. Vuosi 
2014 olisi ollut keskeytysten osal-
ta keskimääräistä parempi, ilman 
loppuvuonna tapahtunutta ajo-
neuvon puistomuuntamoon tör-
määmistä Harjavallan keskustas-
sa. Ulkopuolisen aiheuttaman 
vahingon myötä vuoden 2014 kes-
keytysmäärät olivat viime vuosien 
keskiarvon mukaisia.

Näkymä tulevaan

Laki velvoittaa verkkoyhtiöitä pa-
rantamaan sähkön toimitusvar-
muutta merkittävästi vuoteen 
2029 mennessä ja toisaalta viran-
omainen valvoo verkkotoiminnas-
ta saatavaa tuottoa. Koska olem-
me tehneet pitkäjänteisiä ja oikeita 
ratkaisuja aikaisempina vuosina, 
meillä on nyt hyvät valmiudet jat-
kaa verkon rakentamista säävar-
maksi tulevaisuudessa.

Olemme kouluttaneet oppisopi-
muskoulutuksella kaksi nuorta 
verkostoasentajaa, vanhempien 
jäädessä eläkkeelle. Panostamalla 
verkkoa rakentavaan ja korjaavaan 
henkilöstöön, saamme paikallis-
tuntevaa ja motivoitunutta henki-
löstöä, joka omalta osaltaan pa-
rantaa sähkön toimitusvarmuutta 
alueellamme. 

Jarkko Helin
verkostopäällikkö

”Motivoitunut ja

paikallistunteva

henkilöstö parantaa

toimitusvarmuutta”
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Vuoden 2014 aikana panostettiin 
entistä tarkempaan vianpaikan-
nukseen verkossa ja vikojen en-
naltaehkäisyyn. Etäluettavien mit-
tareiden vaihto on lähes valmis, 
mutta mittareiden kuuluvuuden 
ylläpito tuottaa edelleen työtä en-
tistä tiukempien sähkönkulutus-
tietojen toimittamisen myötä. 

Nopeampaa ja 
täsmällisempää 
vianpaikannusta

Lammaisten Energia Oy toteutti 
vuonna 2014 Nakkilan sähköase-
man suojareleistyksen uusimisen. 
Projekti aloitettiin talvella 2014 
vaihtotyön suunnittelulla, jonka 
jälkeen jatkettiin suojareleasen-
nuksilla ja kaukokäyttöön liittämi-
sellä aina loppukesään asti. Pää-
urakoitsijana toimi Maviko Oy. 
Uusilla suojareleillä mahdolliste-
taan myös entistä tarkempi ja no-
peampi vikojen paikannus sekä 
sähkön laadun tarkastelu. Etuna 
on myös mahdollisiksi vioiksi ke-
hittyvien tilanteiden ennalta tie-
toon saaminen. Esimerkiksi rikki-
näisten eristinten ja lähellä linjaa 
olevien oksien aiheuttamat kat-
keilevat maasulkuviat voidaan ha-

vaita ja korjata jo ennen niiden 
mahdollisesti aiheuttamaa säh-
kökatkoa. Näin voidaan vaikuttaa 
suoraan sähkön toimitusvarmuu-
teen.

Nakkilan sähköasema on raken-
nettu vuonna 1980 ja tältä vuo-
delta olivat myös aikaisemmat 
Strömbergin valmistamat suojare-
leet. Investointina relevaihtopro-
jekti Nakkilan sähköaseman osalta 
oli yli 100 000 euroa. Projekti on 
osa kokonaisuutta, jossa uusitaan 
Nakkilan ja Harjavallan sähköase-
mien suojareleistykset sekä vara-
sähköjärjestelmät.  

Energian mittauksen 
tiukentuvat toimitusten 
aikaikkunat

Etäluettavan energiamittauksen 
tuntiarvojen toimitusten tiuken-
tuneet aikaikkunat aiheuttavat 
omat haasteensa energianmit-
tauksessa.  Mittareiden on kuu-
luttava entistä täsmällisemmin, 
jotta tuntiarvot ovat saatavilla jär-
jestelmään nopeasti. Lammais-
ten Energian alueella sähkömit-
tareiden vaihto etäluettaviin on 
viimeisiä kesämökkikohteita vail-

le valmis. Työ ei kuitenkaan pääty 
tähän. Mittarit vaativat jatkuvan 
seurannan, jotta kuulumattomien 
mittarien määrät eivät kasvaisi 
liian suuriksi. Tätä seurantaa teh-
dään yhteistyössä SPS Mittaus-
palvelun kanssa. Mittareiden kuu-
lumattomuutta aiheuttavat mm. 
mittareiden komponenttien van-
heneminen, sääolot, sähköverkon 
verkostomuutokset, pitkät pien-
jännitejohtohaarat ja matkapuhe-
linverkon kuuluvuus. Myös tällä 
osa-alueella haasteita riittää tule-
vaisuudessakin.

Tuomas Kirjavainen
Käyttöpäällikkö

VERKON
KÄYTTÖ JA MITTAUS
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ENERGIA-
LIIKETOIMINTA

Sähkön myynti

Vuosi 2014 oli yhtiön säh-
könmyynti liiketoiminnan kan-

nalta vaikea. Tukkumarkkinoilla 
sähkön hinta jatkoi laskuaan ja se 
vaikutti merkittävään kilpailun ko-
venemiseen. Tukkuhinnan ja asia-
kasmenetysten vuoksi liikevaihto 
sähkön myynnissä laski noin 11 
prosenttia.

Sähkön hankinta ja myynti
Lähes kaikki yhtiön hankkimas-
ta sähköstä tuli sähköpörssistä. 
Sähköä hankittiin kaikkiaan noin 
72 gigawattituntia.  Pörssisähkön 
hinta Suomen alueelle oli noin 3,6 
snt / kWh, joka oli noin 12 % edel-
lisvuotta alhaisempi. Lasku joh-
tui lämpötilan muutoksesta sekä 
asiakasmäärän laskusta. 

Tuetut 
tuotantomuodot 

sähkömarkkinoilla

Tuettujen energiamuotojen, kuten 
tuulen veroluonteisesti kerättävät 
syöttötariffit alkavat olla sähkö-
laskun loppusummasta kohtuut-
toman isoja. Voidaan myös miet-
tiä onko kotitalouksilta kerättävät 
sähköverot oikein, jos ne pääty-
vät lopulta pääomasijoittajien tas-
kuun. 

Esimerkiksi tuulivoimalla tuotetul-
la sähköllä on etusija sähköver-
kossa ja markkinoilla. Ongelma on 
se, että tuulivoima tuottaa sähköä 
kun tuulee, ei silloin kun sitä tar-
vitaan. Poliittisilla päättäjillä tulee 
olemaan melkoinen pähkinä pur-
tavaksi sähköntuotantoon liitty-
vien asioiden ratkaisemiseksi ja 
toivoa sopii, että ratkaisut ovat oi-
kean suuntaisia.

Energiatehokkuus
Lähellä asiakasta oleva täyden 
palvelun energiatalona palvelem-
me asiakkaitamme myös energia-

tehokkuuden kannalta. Tarjoam-
me asiakkaillemme muun muassa 
Online- palvelun josta kulutuk-
sen seuranta onnistuu näppäräs-
ti tuntitasolla ja tulosten pohjalta 
voi ohjata kulutustaan ja seurata 
energiatehokkuustoimenpiteiden 
vaikutusta.

Aurinkoenergialla tuotettu sähkö 
tulevaisuudessa tullee olemaan 
myös merkittävästi kasvava tuo-
tantomuoto omakotitaloissa. Os-
tamme asiakkaan tuottaman yli-
jäämäsähkön markkinahintaa ja 
kannustamme asiakkaitamme 
näin energiatehokkuuteen.

ICT Tulevaisuuden 
mahdollisuus 
Myös energiayhtiöissä tietojär-
jestelmien vaikutus toimintaan li-
sääntyy vuosi vuodelta. Vaikka 
sähköinen asiointi tällä hetkellä 
on kasvunsa alussa, tulee varau-
tua sen räjähdysmäiseen lisäänty-
miseen. Uudet sukupolvet elävät 
kännykät ja tabletit käteen kasva-
neina, joten tulee varautua siihen, 
että kaikki palvelut ovat mahdolli-
sia myös verkossa. Palveluproses-

sit vanhoilla toimintatavoilla eivät 
enää kanna markkinoilla, vaan ne 
pitää rakentaa uuteen uskoon. Yh-
tiömme haluaa olla kehittymässä 
myös tällä sektorilla.

Palveluiden myynti
Urakoinnin liikevaihto muodos-
tui 2014 yli budjetoidun. Poh-
jan liiketoiminnalle toi edel-
lisvuosien tapaan kuntien 
kanssa tehtävä yhteis-
työ katuvalaistukses-
sa sekä teollisuuden 
käyttö- ja kunnossa-
pitosopimukset. Pal-
veluliiketoiminnan ke-
hittämiseen kannattaa 
tulevina vuosina panostaa, jotta 
perustoimintojen rinnalle saadaan 
uutta kasvavaa liiketoimintaa.

Jari Puustelli
energiapäällikkö

”Sähköisen asioinnin

räjähdysmäiseen kasvuun 

tulee varautua!”
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SÄHKÖN
TUOTANTO

Suomen sähkön kulutus ja 
tuotanto
Viime vuonna koko maan sähkön 
kulutus laski noin prosentin edel-
lisvuodesta ollen 83,3 terawatti-
tuntia. Kulutusta vähensi tavan-
omaista lauhempi sää. Kotimainen 
sähköntuotanto laski noin nel-
jä prosenttia edellisvuodesta ja 
nettotuonti kasvoi 14 prosenttia. 
Ruotsista sähkön tuonti kasvoi 47 
prosenttia ja Venäjältä tuonti vä-
heni 28 prosenttia. Vuonna 2014 
tuulivoiman tuotanto kasvoi edel-
lisvuodesta 44 prosenttia, mutta 
oli vain noin 0,3 prosenttia koko-
naiskulutuksesta.

Lähivuosina Suomessa poistuu 
käytöstä vanhaa sähkön tuotan-
tokapasiteettia hyvin runsaas-
ti, joka johtaa hyvin merkittävään 
sähköntuotannon omavaraisuu-
den laskuun.  Tästä seuraa se, että 
Suomessa tulee esiintymään erit-
täin epävakaa markkinasähkön 
hinta sekä sen suuri ja nopea vaih-
telu. Maamme sähköntuotannon 
todellinen omavaraisuuden lisäys 
syntyy vain pitkän tuotantohuipun 
käyttöajan omaavien voimalaitos-
ten rakentamisella, ei siis pelkäs-
tään tuuli- ja aurinkovoimalla.

Yhtiön oma sähköntuotanto 
ja tulevaisuuden hankkeet
Yhtiön strategian mukaisesti 2000 
-luvulla on hankittu jo tuotannos-
sa ollutta päästötöntä ja ympä-
ristöystävällistä sähkön tuotan-
tokapasiteettia. Lisäksi olemme 
mukana uusissa jo rakennetuis-
sa ja vielä rakenteilla olevissa että 
suunnitelluissa tuotantohankkeis-
sa. Tulevinakin vuosina tulemme 
osallistumaan vastaaviin hankkei-
siin kunkin hetken taloudellisen 
liikkumavaran rajoissa. Sähkön-
tuotantohankkeiden kannattavuu-
teen tuo suuren epävarmuuden 
lyhytjänteinen poliittinen ohjailu, 
joka sisältää suhteettoman suuria 
uusiutuvalle energiantuotannolle 
kohdennettuja tukimaksuja, eten-
kin tuulivoimatuotannolle.

Koko sähkönhankintamme oli 72,3 
gigawattituntia (GWh), josta omaa 
päästötöntä ja uu-siutuvaa vesi-
voimaosuutta oli 5,3 GWh eli vä-
hän yli seitsemän prosenttia. Han-
kinta tuk-kusähkömarkkinoilta oli 
yli 92 prosenttia. Vesivoimaosuus 
jäi noin neljänneksen keskivesi-
vuoden tuotantoa pienemmäksi. 
Tuulivoimaosuuksia oli yhteensä 
0,577 GWh, josta hankintatasee-

seen tuli 0,354 GWh ja tuotannos-
ta suoraan markkinoille myytiin 
0,223 GWh. Vuoden 2015 tuulivoi-
maosuuden on suunniteltu olevan 
yhteensä 1,198 GWh. Oman aurin-
koenergiasähkön tuotanto oli vii-
me vuonna 20,4 megawattituntia.

Vesivoimaosuutensa yhtiö saa 
Kyröskosken Voima Oy:n osak-
kuuteensa perustuen. Yhtiö on 
Suomen Voima Oy:n (SVOy) osak-
kaana mukana jo käyttöön ote-
tuissa Haminan Mäkelänkankaalla 
sijaitsevassa ja Raahen seudulla si-
jaitsevissa Puhuri Oy:n tuulivoima-
puistoissa. Pohjolan Voima Oy:ssä 
osakkaan olevan Porin kaupungin 
kautta Lammaisten Energia on mu-
kana Teollisuuden Voiman OL3- ja 
OL4 -ydinvoimalaitoshankkeissa. 
Oman sähköntuotannon kannalta 
viime vuoden yksi hallituksen mer-
kittävimpiä päätöksiä oli korottaa 
Fennovoimasta tuleva osuus ta-

kaisin aiemmin tehdyn varauksen 
tasolle eli 3,19 megawattiin (MW). 
Poliittisten päättäjien tulisi myös 
muistaa Fennovoima-hankkeesta 
puhuessaan, että Suomen valtio 
ei ole hankkeen rahoittajana. Fen-
novoiman kaupallisen käytön on 
suunniteltu alkavan vuonna 2024.

Tehtyjen päätösten mukaan yhtiön 
sähkön tuotanto muodostuu ym-
päristöystävällisestä ja päästöt-
tömästä vesi-, tuuli-, aurinko- ja 
ydinvoimasähköstä, joilla tullaan 
kattamaan lähes 80 prosenttia 
keskimääräisestä vuotuisesta säh-
kön kokonaishankinnasta.

Orvo Laurila
toimitusjohtaja
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• tuulivoima 0,3%
• muut 99,7%
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ASIAKAS-
PALVELU

Palvelun 
kehittäminen

Vuonna 2014 yhtiössä pa-
nostettiin merkittävästi asiakas-

palvelun laatuun ja sen edelleen 
kehittämiseen. Vaikeassa mark-
kinatilanteessa laadukkaan asia-
kaspalvelun rooli on entisestään 
korostunut. Useampaan ottee-
seen on todettu, että Lammaisten 
Energialla on edellytykset pärjätä 
haastavassakin tilanteessa paikal-
lisella, osaavalla ja nopealla palve-
lulla.

Etuasiakkuus
Alkuvuodesta lanseerasimme 
etuasiakas-konseptin asiakkail-
le, jotka ostavat sähköenergiansa 
Lammaisten Energiasta. Etuasiakas 
etuina tarjoamme erityisiä vaihtu-
via palveluja ja etuja, joita ovat mm. 

m a k s u t to -
mat raportit, 

tuotekohtainen sähkö-
räätälöinti ja energianeuvonta 

sekä sähköpolkupyörien ja ener-
giamittarien maksuton lainaus. 

Viime vuoden aikana järjestim-
me muutaman asiakastapahtu-
man, jotka oli suunnattu etuasi-
akkaillemme. Näitä oli esimerkiksi 
keväinen klassisen musiikin kon-
sertti Harjavallan auditoriossa 
sekä keväällä toimistolla järjeste-
tyt etuasiakaspäivät ja syksyllä il-
malämpöpumppupäivät.  Kaikissa 
tapahtumissa riitti mukavasti kävi-
jöitä. Joulukuussa olimme mukana 
Harjavallassa järjestetyssä messu-
tapahtumassa, jossa tavoitimme 
suuren joukon lähipaikkakuntien 
asukkaista.

Viestintä ja markkinointi
Hyvää palvelua ei välttämättä pi-
detä merkityksellisenä, jos asiak-
kaat eivät sitä tiedosta tai siitä ei 
ole edes kuultu. Siksi meidän pitää 
itse aktiivisemmin viestiä ja mark-
kinoida olemassaolostamme, jot-
ta emme jää kilpailijoiden jalkoihin.

Viime vuonna hyppäsimme mu-
kaan sinne, missä osa asiakaskun-
nastamme jo on, eli sosiaaliseen 
mediaan. Kuten tiedämme, ovat 
eri sosiaalisen median kanavat le-
vinneet räjähdysmäisesti parin vii-
me vuoden aikana ja ihmiset viet-
tävät niissä yhä enemmän aikaa. 
Myös teknologia on mahdollista-
nut sen, että kanavat ovat hyvin 
yksinkertaisia ja nopeita käyttää 
ja niissä viestitään reaaliaikaises-
ti. Toukokuussa avasimme face-
book-sivut ja aloitimme blogikir-
joittamisen Lammaisten Energian 
blogissa. Näissä kanavissa pää-
semme asiakkaiden kanssa vuo-
rovaikutukseen ja niissä voimme 
viestiä nopeasti ja haluamallam-
me tavalla. 

Uusi asiakaslehti Wirtaska
Emme kuitenkaan ole unohtaneet 
niitä asiakkaita, jotka eivät seuraa 
tai eivät ole mukana sosiaalisessa 
mediassa, vaan uudistimme myös 
perinteisen paperisen asiakas-
lehtemme. Ensimmäinen Wirtas-
ka-niminen Lammaisten Energian 
asiakaslehti ilmestyi vuoden 2014 
lokakuussa. Wirtaskassa viestim-
me ajankohtaisia kuulumisiamme 
ja energia-alan uusimpia uutisia.

Ei ole sama, mistä sähkösi 
ostat

Viime syksynä järjestimme naa-
puriyhtiöiden kanssa: Ei ole sama 
mistä sähkösi ostat viestintä-kam-
panjan. Kampanjan tarkoitus oli 
herätellä alueen asiakkaita miet-
timään paikallisten palveluiden ja 
paikallisen sähköyhtiön merkitystä 
laajemmalti. Kampanja sai hyvän 
vastaanoton ja mm. lehdistö tart-
tui aiheeseen ja kirjoitti siitä useis-
sa eri paikallislehdissä.

Sini Mäkipere
asiakaspalveluvastaava

PARASTA PALVELUA 

LAMMAISTEN ENERGIA
 

”Asiakaspalvelu

mukana somessa: 

Facebook & Blogi”
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Yleistä

Vuoden 2014 lopussa henkilö-
kunnan koko määrä oli 15 ja sen 
keski-ikä 45 vuotta. Henkilökun-
nasta oli noin vajaa 47 prosenttia 
työntekijöitä ja vajaa 27 prosenttia 
sekä toimihenkilöitä että ylempiä 
toimihenkilöitä.

Koulutus

Olemme viime vuosina palkan-
neet eläkkeelle siirtyvien asenta-
jien tilalle uutta henkilöstöä op-
pisopimuskoulutuksen kautta. 
Vuonna 2014 meillä oli kaksi hen-
kilöä oppisopimuskoulutuksessa, 
joista toisen henkilön kahden vuo-

den koulutusjakso tuli suunnitel-
lusti päätökseen. Koulutusjakson 
aikana opiskelija tutustuu verkos-
to-asentajan työhön ja suorittaa 
sähköverkkoasentajan ammat-
titutkinnon. Olemme todenneet 
koulutusmallin hyväksi ja tässä-
kin tapauksessa henkilö palkattiin 
meille töihin.

Työhyvinvointi 
Lammaisten Energiassa haluam-
me pitää huolta työntekijöiden 
jaksamista sekä työssä että va-
paa-ajalla. Henkilökunnalle tar-
jotaan erilaisia työhyvinvointia 
edistä-viä etuja mm. uimahallin 

ja kuntosalin käyttömahdollisuut-
ta, alennusta hierontapalveluista 
sekä sähköpolkupyörien lainaus 
mahdollisuutta. Näiden lisäksi jär-
jestetään vuosittain myös erilaisia 
tykypäiviä ja -retkiä. 

Menneenä vuonna järjestettiin 
keväinen tyky-iltapäivä, aloitettiin 
kuntoilukampanja, reissattiin ke-
säretkellä ja vietettiin pikkujouluja.

HENKILÖSTÖ

Uusi toimitusjohtaja

Hallitus valitsi useiden kymme-
nien hakijoiden joukosta uudeksi 
toimitusjohtajaksi TkT Petri Paaja-
sen, joka aloittaa yhtiömme toimi-
tusjohtajana 1.7.2015 alkaen. Hän 
siirtyy yhtiömme palvelukseen Va-
tajankosken Sähkö Oy:n energia-

päällikön ja varatoimitusjohtajan 
tehtävästä. Hänen vahva osaami-
sensa ja työkokemuksensa ener-
gialiiketoimialalta sekä eri suun-
tiin laaja verkostoituminen antavat 
erittäin hyvän taustan yhtiömme 
liiketoiminnan edelleen kehittämi-
selle ja muuttuvan liiketoimintaym-

päristön haasteisiin vastaamisel-
le. Toivotan Petrille mitä parhainta 
menestystä toimitusjohtajan teh-
tävän hoitamisessa.

In memoriam
kirjanpitäjä Seija Grönberg

1957–2015

Suruviesti

Viime syksynä saapui yhtiööm-
me suruviesti, sillä syksyn pime-
tessä pitkän ja vaikean sairauden 
seurauksena kirjanpitäjämme 
Seija Grönberg siirtyi ajasta ikui-
suuteen. Seija ehti olla yhtiömme 
palveluksessa yli 15 vuotta, työs-
kennellen palkanlaskenta- ja kir-
japitotehtävissä. Seijalle lasten-
lapset olivat hyvin tärkeitä, joista 
hyvin usein keskustelimme. Yh-
tiömme henkilökunta muistaa Sei-
jan iloisena persoonana, joka oli 
harkitseva ja tarkka työssään. Työ-
yhteisössä jäämme lämmöllä kai-
paamaan Seijaa.
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LYHENNELMÄ
TOIMINTAKERTOMUKSESTA

Tilikausi:  01.01.2014 - 31.12.2014

HENKILÖSTÖ 2014 2013 2012
Henkilöstö keskimäärin 15 17 18
Maksetut palkat ja palkkiot (1000 €) 839   933   963

TUNNUSLUKUJA (emoyhtiö) 2014 2013 2012
Liikevaihdon kehitys (%) - 6,9 - 3,2 +7,0
Liikevoitto liikevaihdosta (%) 11,6    9,6  11,7
Omavaraisuusaste (%) 71,1  69,0  74,9

Omavaraisuusastetta laskettaessa liittymismaksut sisältyvät omaan pääomaan.

HALLITUKSEN ESITYS YHTIÖN VOITTOVAROJA KOSKEVIKSI TOIMENPITEIKSI
Voitonjakokelpoiset varat tilinpäätöksessä ovat 3.933.608,05 euroa, josta tilikauden voitto on 447.117,05 euroa.

Hallitus esittää varsinaiselle yhtiökokoukselle tilikauden voiton käytöstä seuraavaa: Osinkona ehdotetaan 
jaettavaksi 2,00 euroa osakkeelta eli yhteensä 142.880,00 euroa ja vapaaseen omaan pääomaan jätetään 
304.237,05 euroa.

Yhtiön taloudellisessa asemassa ei ole tilikauden päättymisen jälkeen tapahtunut olennaisia muutoksia.

YHTIÖN OSAKKEET
Yhtiöllä on yhteensä 71 440 osaketta, joka jakaantuu A- ja B -osakesarjaan seuraavasti:
    
 2014 2013
A -osakkeet (1 ääni / osake) 23 540 23 540
B -osakkeet (20 ääntä / osake) 47 900 47 900

Molempien osakesarjojen osakkeiden luovutuksiin kohdistuu lunastuslauseke sekä B -sarjan osakkeisiin lisäksi 
kattava suostumuslauseke.

Yhtiön osakkeet ovat olleet arvo-osuusjärjestelmässä keväästä 2012 alkaen.

HALLITUS
      VUONNA 2014               

Kuvassa oik ylh. toimitusjohtaja Orvo Laurila sekä hallituksen jäsenet Niko Simula,
Mikko Teinilä, Kari Puosi, Jussi Aikala, pj Heikki Pohjala ja Eero Hakala
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 1.1.-31.12.2014 1.1.-31.12.2013

LIIKEVAIHTO	 7 743 172,22	 8 319 725,66

Valmistus omaan käyttöön 1 016 759,52	 1 364 812,72
Liiketoiminnan muut tuotot 4 738,85	 22 944,97
Materiaalit ja palvelut -5 604 180,22	 -6 307 429,91
Henkilöstökulut -1 048 836,53	 -1 140 560,52
Poistot ja arvonalennukset  -472 999,90	 -571 177,20
Liiketoiminnan muut kulut -797 734,57	 -885 833,46

LIIKEVOITTO/-TAPPIO	 840 919,37	 802 482,26

Rahoitustuotot	ja	-kulut	 -48 956,12	 7 318,38

TULOS	ENNEN	TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA	JA	VEROJA	 791 963,25	 809 800,64

Tilinpäätössiirrot	 -231 154,00	 -474 515,21
Tuloverot	 -113 692,20	 -76 903,85

TILIKAUDEN	VOITTO	 447 117,05	 258 381,58

EMOYHTIÖN TULOS

 31.12.2014 31.12.2013
VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet 204 231,89 230 451,87
Aineelliset hyödykkeet 7 462 703,21 6 846 060,64
Sijoitukset 5 469 802,96 5 099 943,56
Pysyvät	vastaavat	yhteensä	 13 136 738,06	 12 176	456,07
VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus 122 342,98 120 179,87
Lyhytaikaiset saamiset 1 722 708,16 1 689 358,02
Rahat ja pankkisaamiset 1 124 694,64 1 767 423,22
Vaihtuvat	vastaavat	yhteensä	 2 969 745,78	 3 576	961,11

VASTAAVAA	YHTEENSÄ	 16 106 483,84	 15 753 417,18

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA
Osakepääoma 252 000,00 252 000,00
Muut rahastot 44 383,95 44 383,95
Edellisten tilik. voitto/tappio 3 486 491,00 3 370 989,42
Tilikauden voitto/tappio 447 117,05 258 381,58
Oma	pääoma	yhteensä	 4 229 992,00	 3 925 754,95

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN	KERTYMÄ	 4 044 503,64	 3 813 349,64

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen vieras pääoma 6 842 005,56 6 873 031,16
Lyhytaikainen vieras pääoma 989 982,64 1 141 281,43
Vieras pääoma yhteensä	 7 831 988,20	 8 014 312,59

VASTATTAVAA	YHTEENSÄ	 16 106 483,84	 15 753 417,18

EMOYHTIÖN TASE
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 1.1.-31.12.2014 1.1.-31.12.2013

LIIKEVAIHTO	 3 426 841,59	 3 448 132,45
Valmistus omaan käyttöön 1 016 759,52 1 364 812,72
Liiketoiminnan muut tuotot 2 902,73 21 197,55

Materiaalit ja palvelut 
Aineet,	tarvikkeet	ja	tavarat
Häviöt 193 441,50 195 702,00
Muut ostot tilikauden aikana 489 042,23 747 586,97

Ulkopuoliset palvelut
Alueverkko-, yms palvelut 696 100,35 705 541,26
Muut ulkopuoliset palvelut 488 782,62 552 408,62

Henkilöstökulut
Palkat palkkiot 457 279,54 558 457,03

Henkilösivukulut
Eläkekulut 95 042,14 102 698,38
Muut henkilösivukulut 22 616,19 25 080,33

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot 455 219,68 554 119,04

Liiketoiminnan muut kulut
Vuokrat 82 884,06 153 431,91
Liiketoiminnan muut kulut 427 362,73 438 279,74

LIIKEVOITTO/-TAPPIO	 1 038 732,80	 800 837,44

Rahoitustuotot ja -kulut
Muut korko- ja rahoitustuotot 1 097,39 440,82
Korko- ja muut rahoituskulut 26 715,66 11 082,85

TULOS	ENNEN	TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA	JA	VEROJA	 1 013 114,53	 790 195,41
Poistoeron lisäys/vähennys -237 182,48 -466 663,06
Tuloverot 157 293,16 74 208,07

TILIKAUDEN	TULOS	 618 638,89	 249 324,28

VERKKOTOIMINNAN TULOS

 31.12.2014 31.12.2013

VASTAAVAA
Pysyvät vastaavat
Aineettomat hyödykkeet
Sähköverkon aineettomat hyödykkeet 16 033,50 15 133,50
Muut aineettomat hyödykkeet 3 535,80 11 424,69

Aineelliset hyödykkeet
Sähköverkon aineelliset hyödykkeet 7 132 943,81 6 445 750,96
Muut aineelliset hyödykkeet 229 181,92 253 478,08

Vaihtuvat vastaavat
Vaihto-omaisuus 85 640,09 84 125,91

Lyhytaikaiset saamiset
Sisäiset saamiset 9 156 659,12 8 882 691,68
Saamiset muilta 738 207,49 708 778,31
Rahat ja pankkisaamiset 472 371,75 742 317,75

VASTAAVAA	YHTEENSÄ	 17 834 573,48	 17 143 700,88

VASTATTAVAA
Oma pääoma
Osakepääoma 247 689,79 247 689,79
Muut rahastot 30 413,88 30 413,88
Edellisten tilik.voitto/tappio 7 263 772,15 7 157 327,87
Tilikauden voitto/tappio 618 638,89 249 324,28

Tilinpäätössiirtojen kertymä 
Poistoero 4 071 665,18 3 834 482,70

Vieras pääoma
Pitkäaikainen vieras pääoma
Pitkäaikainen korollinen vieraspääoma
Lainat rahoituslaitoksilta 1 198 741,32 1 251 243,00
Pitkäaikainen koroton vieras pääoma
Palautettavat liittymismaksut 3 987 859,56 3 893 881,16

Lyhytaikainen vieras pääoma
Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma
Lainat rahoituslaitoksille 52 501,68 52 501,68
Lyhytaikainen koroton vieraspääoma
Velat muille 363 291,03 426 836,52

VASTATTAVAA	YHTEENSÄ	 17 834 573,48	 17 143 700,88

VERKKOTOIMINNAN TASE
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 1.1.-31.12.2014 1.1.-31.12.2013

LIIKEVAIHTO	 4 316 330,63	 4 871 593,21
Liiketoiminnan muut tuotot 1 836,12 1 747,42

Materiaalit ja palvelut 
Aineet,	tarvikkeet	ja	tavarat
Ostot tilikauden aikana 3 396 166,01 3 679 014,10
Muut ostot tilikauden aikana 185 764,86 268 889,99

Ulkopuoliset palvelut
Muut ulkopuoliset palvelut 154 882,65 158 286,97

Henkilöstökulut
Palkat, palkkiot 381 762,55 374 209,15

Henkilösivukulut
Eläkekulut 65 485,57 62 664,86
Muut sivukulut 26 650,54 17 450,77

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot 17 780,22 17 058,16

Liiketoiminnan muut kulut
Liiketoiminnan muut kulut 287 487,78 294 121,81

LIIKEVOITTO/-TAPPIO	 -197 813,43	 1 644,82

Rahoitustuotot ja -kulut
Tuotot opo:n ehtoisista osuuksista 4 878,70 42 898,50
Muut korko- ja rahoitustuotot 12 604,10 2 381,76
Korko- ja muut rahoituskulut 40 820,65 27 319,85

TULOS	ENNEN	TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA	JA	VEROJA	 -221 151,28	 19 605,23
Poistoeron lisäys/ vähennys -6 028,48 7 852,15
Tuloverot -43 600,96 2 695,78

TILIKAUDEN	VOITTO/TAPPIO	 -171 521,84	 9 057,30

ENERGIALIIKETOIMINTA TULOS

 31.12.2014 31.12.2013

VASTAAVAA

Pysyvät vastaavat
Aineettomat hyödykkeet
Muut aineettomat hyödykkeet 184 662,59 203 893,68

Aineelliset hyödykkeet
Muut aineelliset hyödykkeet 100 577,48 146 831,60

Sijoitukset
Osakkeet,osuudet ja sijoitukset 5 469 802,96 5 099 943,56

Vaihtuvat vastaavat
Vaihto-omaisuus 36 702,89 36 053,96

Lyhytaikaiset saamiset
Saamiset muilta 984 500,67 980 579,71
Rahat ja pankkisaamiset 652 322,89 1 025 105,47

VASTAAVAA	YHTEENSÄ	 7 428 569,48	 7 492 407,98

VASTATTAVAA

Oma pääoma
Osake pääoma 4 310,21 4 310,21
Muut rahastot 13 970,07 13 970,07
Edellisten tilik. voitto/tappio -3 777 281,15 -3 786 338,45
Tilikauden voitto/tappio -171 521,84 9 057,30

Tilinpäätössiirtojen kertymä
Poistoero -27 161,54 -21 133,06

Vieras pääoma
Pitkäaikainen vieras pääoma
Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 1 655 404,68 1 727 907,00

Lyhytaikainen vieras pääoma
Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 72 502,32 72 502,32
Lyhytaikainen koroton vieras pääoma
Sisäiset velat 9 156 659,12 8 882 691,68
Velat muille 501 687,61 589 440,91

VASTATTAVAA	YHTEENSÄ	 7 428 569,48	 7 492 407,98

ENERGIALIIKETOIMINTA TASE
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VUOSI 2014
AVAINLUVUT

Liikevaihto

7,743
M €      

Henkilöstö

15
(vuoden lopussa)    

Sähkön 
hankinta

72
GWh     

Sähkön
siirtoasiakkaita

7500
kpl     

Sähkön 
siirto

103
GWh     

Suur-
jänniteverkon

kaapelointiaste

22
%     

Pien-
jänniteverkon

kaapelointiaste

61
%     

Johtoja
yhteensä

810
km

Muuntamoita

271
kpl
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Lammaisten Energia Oy 
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